
Smlouva q dílo
Dodatek č. 1

Vysoká škola ekonomická v Praze,
se sídlem Praha 3, Žižkov, náměstí Winstona Churchilla 1938/4, PSČ 130 67,
IČ: 613 84 399,
zastoupená Ing. Tomášem Zouharem, kvestorem,
na straně jedné, 
dále jen „Objednatel

a

PKS stavby a.s.,
se sídlem Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou 1, Brněnská 126/38, PSČ 591 01, 
IČ: 469 80 059,
DIČ: CZ46980059,
obchodní společnost, zapsaná v obchodním rejstříku, 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 930, 
zastoupená Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva,
na straně druhé, 
dále jen ^hotovíte!"

uzavírají tento

Dodatek č. 1
ke

Smlouvě o dílo
uzavřené dne 22. ledna 2020

číslo Objednatele: 34/VŠ/2020 
číslo Zhotovitele: 3267/2019

Článek I.
Konstatování právního stavu

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22. ledna 2020 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem, je mimo jiné závazek Zhotovitele provést pro Objednatele 
dílo (dále jen ,J)ílo“), a to na své náklady práce a dodávky materiálu, spojené s akcí 
zaregistrovanou na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, 
označenou ve formuláři registrace akce pod názvem „VŠE - Centrum archivních a 
depozitních služeb", identifikační číslo akce EDS 133D22F000001, tj. výstavbu

Smlouva o dílo - „VŠE - Centrum archivních a depozitních služeb" - dodatek č. 1
\fysoká škola ekonomická v Praze - PKS stavby a s

Strana 1 (celkem 3)



novostavby „Centrum archivních a depozitních služeb" v areálu objednatele, tj. Vysoké 
školy ekonomické v Praze na adrese Praha 3, Žižkov, Nám. Winstona Churchilla, čp. 1938, 
č. or. 4, se 4 (slovy: čtyřmi) podzemními podlažími zapuštěnými do stávajícího terénu a 2 
(slovy: dvěma) nadzemními podlažími, umístěné na pozemku pare. č. 16/3, zastavěná 
plocha a nádvoří, s tím, že stavbou budou dotčeny též pozemek pare. č. 16/1, ostatní plocha, 
zeleň, pozemek pare. č. 16/2, ostatní plocha, zeleň, pozemek pare. č. 16/13, zastavěná 
plocha a nádvoří, a pozemek pare. č. 16/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše ve 
vlastnictví Objednatele, zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 108, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pro 
okres Hlavní město Praha, obec Praha, část obce a katastrální území Žižkov, a též další 
plnění podle Smlouvy.

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na tom, že předmět a rozsah Díla budou zúžen o některý 
plněna, která nebudou Zhotovitelem poskytnuta Objednateli. Z tohoto důvodu uzavírají 
Objednatel a Zhotovitel tento dodatek č. 1 ke Smlouvě, na jehož základě se dohodli na 
snížení celkové ceny Díla.

Článek II.
Změny ve Smlouvě

1. Objednatel a Zhotovitel se tímto dohodli na tom, že na základě změnových listů číslo 1 až 
5, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, se mění předmět a rozsah Díla podle Smlouvy, a 
to tak, že v rámci Díla nebudou Zhotovitelem poskytnuta Objednateli plnění v celkové ceně 
ve výši 293 317,14 Kč (slovy: dvěstědevadesáttřitisíctřistasedmnáct korun českých čtrnáct 
haléřů) bez daně z přidané hodnoty.

2. S ohledem na změny v předmětu a rozsahu Díla podle ustanovení odstavce 1. tohoto článku 
dodatku se Objednatel a Zhotovitel dohodli na změně celkové ceny Díla, a to na snížení 
celkové ceny Díla sjednané v ustanovení článku V., odst. 2. Smlouvy tak, že celková cena 
Díla činí 103 826 310,69 Kč (slovy: jednostotřimilionyosmsetdvacetšesttisíctřistadeset 
korun českých šedesátdevět haléřů) bez daně z přidané hodnoty spolu s 21 % (slovy: 
dvacetijedna procentní) daní z přidané hodnoty z této částky ve výši 21 803 525,24 Kč 
(slovy: dvacetjedenmilionosmsettřitisícpětsetdvacetpět korun českých dvacetčtyři haléřů), 
tj. že celková cena Díla včetně daně z přidané hodnoty činí 125 629 835,93 Kč (slovy: 
jednostodvacetpětmilionůšestsetdvacetdevěttisícosmsettřicetpět korun českých 
devadesáttři haléřů), s tím, že celková cena díla je v plném rozsahu tvořena tzv. 
investičními náklady a je určena podle cenové nabídky Objednatele a podrobného rozpočtu 
ceny Díla a výkazu výměr, to vše se změnami podle změnových listů číslo 1 až 5, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna zbývající ustanovení Smlouvy, která jsou tímto dodatkem ke Smlouvě nedotčena, 
jsou i nadále platná a účinná a zůstávají pro obě smluvní strany v plném rozsahu závazná.

2. Pojmy a slovní spojení používané v tomto dodatku mají smysl a jsou vykládány tak, jako 
pojmy a slovní spojení obsažené ve Smlouvě.

3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami, resp. osobami oprávněnými smluvní strany zastupovat a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra České republiky.

Smlouva o dílo - „VŠE - Centrum archivních a depozitních služeb" - dodatek č 1
Vysoká škola ekonomická v Praze - PKS stavby a s

Strana 2 (celkem 3)



4. Tento dodatek ke Smlouvě je sepsán a podepsán ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž po 1 (slovy: jednom) obdrží každá ze smluvních stran.

5. Oba účastníci tohoto dodatku ke Smlouvě prohlašují, že si tento dodatek před jeho 
podpisem řádně a pečlivě přečetli, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují účastníci, resp. osoby oprávněné účastníky zastupovat pod text 
dodatku své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
č. 1 Změnové listy číslo 1 až 5

Smlouva o dílo - „VŠE - Centrum archivních a depozitních služeb" - dodatek č 1
Vysoká škola ekonomická v Praze - PKS stavby a s

Strana 3 (celkem 3)




